14 Tertio, Ad artem effectricem maleficij, unde Malefici dicuntur hac arte utentes, & vulgari vocabulo Magi, à scientia. Sunt hac in re evidenter nota signa pacti cum demone initi, quod tota hæc actio ad deceptiones, impuritates, injurias ordinetur, præferens vanitatem, irreligiositatem, idolatriam, adjutorium diabolicum. Diabolus enim ope per susurros, incantationes, diras, devotiones, cereas imagines fixas, cineres sparsos, tactu, halitu, varia moluntur in hominū perniciem malefici, eos enecantes, cruciatibus doloribusque adfligentes animalia, perdentes elementa, turbantes tempestates, ventos, imbres grandines, siccitatem, tonitrua procurant, menses destruentes, ad impudicas libidines stimulant, aliaque similia, l. 4. s. 6. C. de malef. & Mathem.

15 Dignissimum hominum hoc genus morte durissima qui neget, nisi ex complicitibus, nescio an sani sit cerebri: Ut rectè Imp. d. l. 5. ultimo suppl. cio maleficos jubet adfici; discipulos etiam puniri velit, l. pen. C. d. tit. consulentes deportari, l. 3. C. eod. pœnam quoque mereri dicat malefici reos non deferentes, l. fin. C. eod. Imò optimæ mentis judicijque sunt dicendi, qui ad pœnam capitalem sufficere judicant, quod cum demone pactum quis inierit, sique adhæreat. Deo suo deserto, juxta illud

Exodi. Maleficos non patieris vivere, etiam si tam nocent, quam proficit & proficitur hominibus, avertendo ab illis mala. Non obstat d. l. 4. quæ tantum eos vulgè puniri præcipit. Cuius sue magica abutitur in hominum perniciem non etiam qui proficiunt, eam dispositione in paganismum, gravissimæque reprehensio in Leone Nov. 6. s. qui & hos puniri præcipit. Nihilominus dictam dispositionem non tam approbat facta magica, quæ sunt proficua quædam nocere, quod nec fiat contra justitiam, nec publicam quietem turbent.

Ut rectè etiam eos puniendos dicitur pacto cum demone, nocti quodam negotio per aera volitant, & diversis locis hinc inde transcurrunt, & ad tripudia, aliter non debent corporaliter, ut habere eorum immensum testatur Grill. ind. De sortil. q. 7. n. 7. De lib. 9. 10. & lib. 5. sect. 16. n. 4. & s. qui dicitur & confirmatam ipsorum magorum & magatationibus & confessionibus, expressisq; omnium populorum & secularium, arguere nihil aliud sit quam insanire. Ab his tamen, qui aliter sentire videntur, dicitur can. Episcopi 12. XXXVI. q. 5. Et videtur hæc negotiorum cum ibi judicatur, necesse esse habere demonum & phantasmata, ad leventes mulieres credunt cum Diana se equitate spectantis, & intempesta noctis silentio multa spatia pertransire. Verum dicendum prædictum Canonem esse dubie fides & auctoritatis, quod in Concilio, ex quo non inveniatur; traditione tamen acceptum, tamquam si esset Conc. Ant. Secundo itaque dicendum in isto Canonem esse sermonem de veris sagis & maleficis, quibus hic tractamus, sed de mulieribus quibusdam, quæ credebant aliquam Dianam, illi veram potestatem accipere, cujus virtute per aera ferrentur, & ad illud obsequium vocarentur. Item de Hæreticis sentientes per gravem errorem, quo mulieres & alias imbuebant, qui cum sit contra illud ibidem damnatur. Ita Suar. c. 16. no. 11. De Rio d. sect. 16. circa fin. Less. lib. 2. c. 44. no. 1. Ut non possit d. Canon, pro his facere, qui taliter istam translationem corporum arguunt fieri, & ideo sagas maleficas puniri debent, sed dimittant contra sacram Superstitionem.